

AGAPLESION BETHESDA KRANKENHAUS WUPPERTAL: Stefan Bertelsmann übernimmt interimsweise die Geschäftsführung

Frankfurt am Main / Wuppertal, 10. Juli 2024 – Zum 1. August 2024 wird Stefan Bertelsmann bis auf Weiteres die Geschäftsführung des AGAPLESION BETHESDA KRANKENHAUS WUPPERTAL übernehmen.

Er folgt damit auf Norman Westphal, der auf eigenen Wunsch und im gegenseitigen Einvernehmen zum 31.07.2024 aus seinem Amt ausscheidet.

"Als erfahrener Krankenhausgeschäftsführer ist Stefan Bertelsmann bestens im AGAPLESION Verbund vernetzt und mit all unseren Prozessen vertraut. Er bringt alles mit, um die positive Entwicklung des AGAPLESION BETHESDA KRANKENHAUS WUPPERTAL erfolgreich fortzuführen. Dafür wünsche ich ihm im Namen des gesamten Vorstandes viel Erfolg, Freude und Gottes Segen," erläutert Dr. Markus Horneber, Vorstandsvorsitzender der AGAPLESION gAG.

Stefan Bertelsmann ist seit 2020 im größten diakonischen Gesundheitskonzern tätig. Er leitete unter anderem die Klinikstandorte in Holzminden, Bad Pyrmont und Heidelberg. Vor seinem Einstieg bei AGAPLESION war der studierte Gesundheitsmanager an Klinikstandorten in Kassel und Göttingen in leitender Funktion tätig.



BU: übernimmt am 01.08.2024 die Geschäftsführung des AGAPLESION BETHESDA KRANKENHAUS WUPPERTAL: Stefan Bertelsmann (Bildnachweis: AGAPLESION)

über das AGAPLESION BETHESDA KRANKENHAUS WUPPERTAL

Als Standort für moderne Medizin mit christlichen Wurzeln ist die **AGAPLESION BETHESDA KRANKENHAUS WUPPERTAL gemeinnützige GmbH** als Akademisches Lehrkrankenhaus der Ruhr-Universität Bochum mit 358 Betten und über 1000 Mitarbeitenden seit 95 Jahren eine feste Größe im Gesundheitsbereich des Bergischen Landes. Das Neurokardiovaskuläre Zentrum, das Kardiologische Zentrum Elberfeld, das Zentrum für minimal-invasive und ambulante Gynäkologie (ZAG) sowie die neun Kliniken Allgemein-, Viszeral- und Gefäßchirurgie, Angiologie und interventionelle Gefäßmedizin, Unfallchirurgie, Orthopädische Chirurgie und Handchirurgie mit zertifiziertem Regionalen Traumazentrum und Endoprothetik-Zentrum, Neurologie, Neurochirurgie, Innere Medizin mit Kardiologie, Lungenheilkunde und Schlafmedizin, Frauenheilkunde und Geburtshilfe



mit Brustzentrum Wuppertal, Radiologie und Neuroradiologie und Anästhesiologie und Intensivmedizin mit Notfallzentrum gewährleisten jährlich für über 40.000 Patient:innen moderne medizinische Behandlung und Pflege nach höchsten Qualitätsstandards. Seit 2006 gehört das Krankenhaus zur bundesweiten AGAPLESION gAG mit Hauptsitz in Frankfurt.

Seit 2006 hält die AGAPLESION gemeinnützige Aktiengesellschaft mit 60 Prozent die Mehrheit der Gesellschafteranteile; die Bethanien Diakonissen-Stiftung hält 40 Prozent.

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter <u>www.bethesda-</u>wuppertal.de.

über AGAPLESION

Die **AGAPLESION gemeinnützige Aktiengesellschaft** wurde 2002 in Frankfurt am Main von christlichen Unternehmen gegründet, um vorwiegend christliche Gesundheitseinrichtungen in einer anspruchsvollen Wirtschafts- und Wettbewerbssituation zu stärken.

Zu AGAPLESION gehören bundesweit mehr als 100 Einrichtungen, darunter 22 Krankenhausstandorte mit 6.443 Betten, 39 Wohn- und Pflegeeinrichtungen mit fünf Medizinische 3.524 Pflegeplätzen, Hospize, 34 Versorgungszentren, sieben Ambulante Pflegedienste und eine Fortbildungsakademie. Darüber hinaus bildet AGAPLESION an 15 Standorten im Bereich Gesundheits- und Krankenpflege aus. 22.000 Mitarbeiter:innen sorgen für ganzheitliche Medizin und Pflege nach anerkannten Oualitätsstandards. Pro Jahr werden mehr als eine Million Patientinnen und Patienten versorgt. Die Umsatzerlöse aller Einrichtungen inklusive der betragen 1,8 Milliarden Euro.

Die alleinigen Aktionäre der AGAPLESION gAG sind verschiedene traditionsreiche Diakoniewerke und Kirchen. Auch durch diese Aktionäre ist die AGAPLESION gAG fest in der Diakonie verwurzelt und setzt das Wohl ihrer Patientinnen und Patienten, Bewohner:innen sowie Mitarbeiter:innen als Maßstab für ihr Handeln.

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.agaplesion.de.

Pressekontakt

AGAPLESION BETHESDA KRANKENHAUS WUPPERTAL gGmbH

Hainstr. 35, 42109 Wuppertal Yvonne C. Reimer, Leitung Unternehmenskommunikation T (0202) 290 – 25 75 M (+49) 171 – 56 21 686 F (0202) 290 – 25 76 yvonne.reimer@agaplesion.de www.bethesda-wuppertal.de

Pressekontakt

AGAPLESION gemeinnützige Aktiengesellschaft

Ginnheimer Landstraße 94, 60487 Frankfurt am Main Sebastian Wenz, Leiter Unternehmenskommunikation T (069) 95 33 – 9430, F (069) 95 33 – 891 9430 sebastian.wenz@aqaplesion.de, www.aqaplesion.de

Sarah Neumann, Pressereferentin T (069) 95 33 – 9432, F (069) 95 33 – 891 9432 presse@agaplesion.de, www.agaplesion.de